

## Nr 62.

Ankom till riksdagens kansli den 10 juli 1914 kl. 1 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nybyggnader vid det åt veterinärrättningen i Skara anslagna stadshemmanet Brogården m. m.*

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 1 maj 1914 avlåten, till jordbruksutskottets förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 40, har Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva,

*dels* att Kungl. Maj:t må för uppförande vid det åt veterinärrättningen i Skara anslagna stadshemmanet Brogården av arrendatorsbostad, foderlada m. m. och stallbyggnad låta förskottsvis av tillgängliga medel utanordna ett belopp av högst 28,350 kronor att framdeles ersättas av inflytande köpeskillingar för tomter, som jämlikt beslut av Kungl. Maj:t och riksdagen försäljas från nämnda egendom, eller av andra veterinärrättningen tillhörande medel, i den mån Kungl. Maj:t, efter verkställd utredning, finner dem kunna för detta ändamål disponeras,

*dels ock* att de å kartan över stadsplanen för staden Skara med nr 377—385 betecknade tomter må i den ordning och under de villkor, Kungl. Maj:t föreskriver, från omförmälda hemman Brogården försäljas.

Förevarande framställning avser uppförande vid det åt veterinärrättningen i Skara anslagna stadshemmanet Brogården av ny arrendatorsbostad samt ny foderlada m. m. och stallbyggnad. Enligt avgivna kostnadsförslag skulle arrendatorsbyggnaden draga en kostnad av 14,000 kronor och de övriga föreslagna nya byggnaderna uppgå till 13,700 kronor, vadan alltså med tillägg av 650 kronor för ritningar och tillsyn byggnadskostnaden i sin helhet skulle belöpa sig till 28,350 kronor.

För beredande av medel till ifrågavarande byggnadskostnad har föreslagits, att de i stadsplanen för Skara stad inlagda delarna av egen-

*Bihäng till senare riksdagens protokoll 1914. 10 saml. 18 häft. (Nr 60—62.) 2*

domen, betecknade med nr 377—385, skulle, då så förmånligt kunde ske, försäljas såsom tomtplatser. Ifrågavarande tomtförsäljning har beräknats inbringa ett belopp av omkring 25,000 kronor. Med anledning av denna anordning skulle något särskilt byggnadsanslag icke behöva anvisas, utan skulle åt det behöfliga beloppet givas formen av ett förskott, till vars ersättande i första hand skulle användas inflytande tomtförsäljningsmedel med tillägg, i förekommande fall, av andra till veterinärrättningen anslagna medel.

Beträffande utredningen i ärendet i övrigt tillåter sig utskottet hänvisa till propositionen.

*Utskottet.*

Av utredningen i ärendet har utskottet övertygats om behöfligheten av ny arrendatorsbyggnad jämte föreslagna uthusbyggnader för stadshemmanet Brogården. Mot den beräknade kostnaden för ifrågavarande byggnaders uppförande samt platsen därför har utskottet, efter vad departementschefen därom anfört, icke heller haft något att erinra. Den föreslagna tomtförsäljningen från ifrågavarande hemman, varigenom medel beräknats kunna beredas till täckande av större delen av byggnadskostnaden, har utskottet funnit sig böra tillstyrka liksom ock den föreslagna anordningen med byggnadskostnadens förskottering till framtiden ersättande av inflytande köpeskillingar för berörda tomter eller andra veterinärrättningen tillhörande medel.

Utskottet, som icke heller i övrigt haft något att erinra mot förevarande framställning, får därför hemställa,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 juli 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.

---

Vid slutbehandling inom utskottet av de i utlåtandena nr 60—62 omförmälda ärenden hava närvarit: herrar Persson, Ericsson, Odelberg, Pers, Lindblad, Lundell, Linders, Nilsson i Tänga, Öberg, Kronlund, greve Wachtmeister, Ingeström, Barthelson, Rosén, Ekerot och Bosson.